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Beretning 

 
 

Fra Rostock, fra Fårevejle, fra Randers, fra Telemarken i Norge havde biler retning 

mod Præstø Sydsjælland til årets store træf for Meginjoller. Det blev en weekend 

med strålende vejr til hele stævnet, sommervarmt med 

venlig vind om dagen og utrolig smukke stille aftner. 

 

Nogle sejlere ankom et par dage før og i løbet af 

fredagen ankom de fleste, nogen rejste telte, andre 

fandt logis i byen. Hen over aftenen blev der grillet 

medbragt mad.  

 



 

Præstøs energiske jollesejlere havde arbejdet hårdt op til stævnet for at sætte nyt 

køkken i Dambæks hus, så det fungerede perfekt som MeginBowle base. 

 

Lørdag kl. 9 var det skippermøde for de 21 joller, Det blev besluttet at afvikle 3 

eller 4 kortbanesejladser ude i selve Præstøfjord. Vinden var svag og skiftende, så 

der blev varslet, at mærkerne kunne blive flyttet mellem sejladserne. Og det blev 

også nødvendigt efter 2. sejlads, hvilket gav lidt ventetid på vandet inden 3. og 

sidste sejlads lørdag. 

 

Alle var i land ved 4-tiden, så der var tid til kaffe og hvil inden spisning i klubhuset. 

Vi fik velsmagende mad fra ”Meny” med salat i så store mængder, at alle måbede. 

Vi kunne desværre ikke spise os gennem 

overfloden.

 

 

Ved 8-tiden holdt vi generalforsamling og drøftede primært muligheder for steder 

at afholde næste års MeginBowle. Se referatet fra Generalforsamlingen nedenfor. 

 

Efterfølgende hyggede sejlerne sig inden de tørnede ind og pindsvinene tørnede 

ud for at spise æbler og øffe rundt om teltene. 

 

Søndag afholdt vi langdistance sejlads fra havnen ud i fjorden og derefter et vend 

ud mod Østersøen, en to timers sejlads over solfyldt farvand. 

 



Der var premieuddeling kl. 13. Midtvejspokalen gik i år til Mogens Exner og Ole 

Kjeldgaard, Randers. 3. pladsen gik til Peter, Sarah og Jørgen Dinse, Rostock. 2. 

pladsen til Jens og Henning R. Ibsen, Præstø og 1. plads og MeginBowlen gik til 

Hans. p og Knud E. Novrup, Kruså. 

Johannes og Lars fra Præstø slog aldersrekorden og vandt derfor en håndfuld 

molebajere. 

 

Stævnet blev ledet med kompetent og sikker hånd af de to dommere, Jens 

Jespersen og Henrik Schmidt og 2 aktive følgebåde. Præstø jolleklub tæller 

fortiden 11 meginjoller. Alle vi udenbys sejlere nød de gode omgivelser og det 

hyggelige maritime miljø. Rigtig mange tilskuere fulgte med i begivenheden og fik 

viden om de underfundige, brugbare små Meginjoller  

 

 

 

 

 

 

 

Fotos: 

Kent Rosengaard og Martin 

Ørsted tog billeder, der frit 

kan benyttes (dog ikke 

komercielt). Disse hentes på 

disse link:    

lørdag: 

https://photos.app.goo.gl/Ghj

eoQgdXjTE54Vx7 

søndag:   

https://photos.app.goo.gl/rh

WM2ww5EJnMp4yL9 
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Stævne nr Navne  ajourført Sejl nr.

1 Nis Rømer og TBC, 543

2 Hans Peter og Lillian Larsen, 442

3 Paul Arnbak og Mysli, 444

4 Henning og Jens B. 38

5 Elke og Hendrik Horn, Arnis 509

6 Andrea og Manfred Regener, 15

293 Ole Laberbris Hansen 293

8 Henrik Gurskov og Stefan 455

9 Hans P. og Knud E.Novrup 283

10 Lennert Troelsen og Mikael S. 50

11 Torben og Lauge Rasmussen 436

12 Ole Kjeldgaard og Mogens, 321

13 Simon Veilstrup Andersen, 271

14 Peter, Sarah, Jørgen Dinse 408

15 Casper og  Britta 150

16 Frank Høj og Freddy 36

17 Jens Jørgensen og Torkild Risag. 276

18 Jens Chr. Børsmose og gast 313

19 Mogens Poulsen og Leif Lagersted 236

20 Johannes og Lars 65

22 Anni og Peter Friis 78  

 


